SHN Qd. 01, Bl. "F", Entrada“A”, Conj “A”, 9º andar, Edifício Vision Work & Live, Asa Norte – Brasília/DF | CEP: 70.701-060

(61) 3322-3252                    abmes@abmes.org.br                    www.abmes.org.br                    /RedeABMES

Ministério da Educação

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA Nº 11, DE 9 DE JANEIRO DE 2018

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso da atribuição que lhe confere o art.
87, parágrafo único, inciso IV, da Constituição, em conformidade com o disposto no art. 7º da Lei nº
10.861, de 14 de abril de 2004, e tendo em vista a competência que lhe foi delegada pelo Decreto
nº 5.262, de 3 de novembro de 2004, resolve:

Art. 1º Ficam designados os seguintes membros para compor a Comissão Nacional de
Avaliação da Educação Superior - CONAES:

I - MARIÂNGELA ABRÃO, na qualidade de representante do Instituto Nacional de
Estudos e Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira - INEP; e

II - ELISA MARIA COSTA PEREIRA DE S. THIAGO, na qualidade de representante da
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MENDONÇA FILHO

(DOU Nº 7, segunda-feira, 10 de janeiro de 2018, Seção 2, Página 11)

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código
00022018011000011

http://www.abmes.org.br/
http://www.in.gov.br/autenticidade.html